МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
2020 г.

Об утверждении плановых
показателей приема обучающихся
в профессиональные образовательные
организации на 2020/2021 учебный год

В целях обеспечения организованного приема и соблюдения норм
приема обучающихся в профессиональные образовательные организации
Республики Дагестан

1. Утвердить плановые показатели приема обучающихся в
профессиональные образовательные организации Республики Дагестан на
2020/2021 учебный год (приложение).

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций
осуществить прием обучающихся согласно плановым показателям приема,
утвержденным Министерством образования и науки Республики Дагестан.

3. Управлению экономики, финансов и конкурсных процедур
осуществить финансирование профессиональных образовательных
организаций с учетом утвержденных плановых показателей приема
обучающихся на 2020/2021 учебный год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Арухову А.С.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместитель Председателя Правительства
Республики Дагестан - министр

Приложение
к приказу от /S- °с/. № 9 ,/ot0

1. ГБПОУ РД «Автомобильно-дорожный колледж» (г.Махачкала)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 375
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 75
08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов 100
09.02.03 Программирование в компьютерных системах 25
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автотранспорта 25
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 100

Итого 375

2. ГБПОУ РД «Технический колледж» (г.Махачкала)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 25
11.01.05 Монтажник связи 25

Специальности среднего звена 400
09.02.07 Информационные системы и программирование 75

10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных
систем

50

11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники
(по отраслям)

50

11.02.11 Сети связи и системы коммутации 25
11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи 50
13.02.03 Электрические станции, сети и системы 25

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и
электромеханического оборудования (по отраслям)

50

21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 25

29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 50

Итого 425

3. ГБПОУ РД «Промышленно-экономический колледж» (г.Махачкала)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 225
09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 25
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений 50
21.02.02. Бурение нефтяных и газовых скважин 25
21.02.05 Земельно-имущественные отношения 50
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25

Итого 225

4. ГБПОУ РД «Колледж строительства и дизайна» (г.Махачкала)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 250
08.01.07 Мастер общестроительных работ 25
08.01.10 Мастер жилищно-коммунального хозяйства 25
08.01.18 Электромонтажник электрических сетей pi электрооборудования 25
08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ 25
08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25
09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) 25
15.01.17 Электромеханик по торговому и холодильному оборудованию 25
23.01.03 Автомеханик 25
29.01.07 Портной 25

Специальности среднего звена 75
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25
09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 25
35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство 25

Итого 325

5. ГБПОУ РД «Колледж машиностроения и сервиса им. С. Орджоникидзе»
(г.Каспийск)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 75
15.01.32 Оператор станков с программным управлением 25
15.01.33 Токарь на станках с числовым программным управлением 25

43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании 25
Специальности среднего звена 50

09.02.07 Информационные системы и программирование 25
15.02.08 Технология машиностроения 25

Итого 125

6. ГБПОУ РД «Колледж архитектуры и строительства» (г. Каспийск)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 175
08.01.07 Мастер общестроительных работ 25
08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 25

08.01.26 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-
коммунального хозяйства

25

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) 25
20.01.01 Пожарный 25
23.01.07 Машинист крана (крановщик) 25
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 25

Специальности среднего звена 75

07.02.01 Архитектура 25

08.02.01. Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25

09.02.07 Информационные системы и программирование 25

Итого 250

7. ГБПОУ РД «Профессионально- педагогический колледж им. Р.Гамзатова»
(г.Буйнакск)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 25
54.01.20 Графический дизайнер 25

Специальности среднего звена 175
44.02.01 Дошкольное образование 50
44.02.02 Преподавание в начальных классах 75
44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 25
49.02.01 Физическая культура 25

Итого 200

8. ГБПОУ РД «Колледж экономики и предпринимательства» (г. Буйнакск)
Код Наименование профессии/специальности Всего

мест
Профессии 50

09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25
29.01.07 Портной 25

Специальности среднего звена 75
29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 25
38.02.06 Финансы 25
38.02.07 Банковское дело 25

Итого 125

9. ГБПОУ РД «Сельскохозяйственный колледж им. Ш.И. Шихсаидова»
(г.Буйнакск)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 275
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) 50
20.01.01 Пожарный 25
23.01.03 Автомеханик 25
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 50
35.01.11 Мастер сельскохозяйственного производства 25
35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства 25
35.01.20 Пчеловод 50
36.01.01 Младший ветеринарный фельдшер 25

Специальности среднего звена 50
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 25
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и

оборудования
25

Итого 325

10. ГБПОУ РД «Индустриально-промышленный колледж» (г.Избербаш)
Код Наименование профессии/специальности Всего

мест
Профессии 75

09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25
29.01.07 Портной 25
43.01.09 Повар, кондитер 25

Специальности среднего звена 125
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 25

09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 25
20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 25
21.02.02 Бурение нефтяных и газовых скважин 25
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 25

Итого 200

11.ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж им.
М.М.Меджидова» (г.Избербаш)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 150
44.02.02 Преподавание в начальных классах 75
53.02.01 Музыкальное образование 25
54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25
54.02.06 Изобразительное искусство и черчение 25

Итого 150

12. ГБПОУ РД «Дербентский профессионально-педагогический колледж им.
Г.Б. Казиахмедова» (г.Дербент)_____________________________________________

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 150
44.02.01 Дошкольное образование 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 100
44.02.05 Коррекционная педагогика 25

Итого 150

13. ГБПОУ РД «Колледж экономики и права» (г.Дербент)
Код Наименование профессии/специальности Всего

мест
Специальности среднего звена 175

09.02.07 Информационные системы и программирование 25
20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 25
20.02.04 Пожарная безопасность 25
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25
40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25
40.02.02. Правоохранительная деятельность 25
40.02.03 Право и судебное администрирование 25

Итого 175

14. ГБПОУ РД «Колледж народных промыслов и туризма» (г.Дербент)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 125

09.01.01 Наладчик аппаратного и программного обеспечения 25

29.01.07 Портной 50

43.01.02 Парикмахер 25

54.01.07 Изготовитель художественных изделий из керамики 25
Специальности среднего звена 25

43.02.10 Туризм 25
Итого 150

15. ГБПОУ РД «Железнодорожный колледж» (г.Дербент)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 100

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) 25

23.01.09 Машинист локомотива 50

23.01.10 Слесарь по обслуживанию и ремонту подвижного состава 25

Специальности среднего звена 50

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог 25

Итого 150

16. ГБПОУ РД «Аграрный колледж» (г. Дагестанские Огни)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 250

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) 25

23.01.03 Автомеханик 25
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 50
29.01.07 Портной 25
34.01.01 Младшая медицинская сестра по уходу за больными 25
35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства 50

35.01.14 Мастер по техническому обслуживанию и ремонту машинно-
тракторного парка 25

35.01.15 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
в сельскохозяйственном производстве

25

Специальности среднего звена 100

35.02.05 Агрономия 25

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 25

36.02.01 Ветеринария 25

38.02.04 Коммерция (по отраслям) 25

Итого 350

17. ГБПОУ РД «Аграрно-экономический колледж» (г. Хасавюрт)

Код Наименование ирофессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 175
09.02.03 Программирование в компьютерных системах 50
09.02.07 Информационные системы и программирование 50
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 25
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 25

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и
оборудования

25

Итого 175

18. ГБПОУ РД «Колледж сферы услуг» (г.Хасавюрт)

Код Наименование ирофессии/специальности Всего
мест

Профессии 200
09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 50
29.01.07 Портной 25
34.01.01. Младшая медицинская сестра по уходу за больными 25
39.01.01 Социальный работник 25
43.01.02 Парикмахер 25
43.01.09 Повар, кондитер 50

Специальности среднего звена 25
09.02.07 Информационные системы и программирование 25

Итого 225

19. ГБПОУ РД «Профессионально-педагогический колледж имени
З.Н. Батырмурзаева» (г.Хасавюрт)

Код Наименование ирофессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 150
09.02.06 Сетевое и системное администрирование 25

44.02.01 Дошкольное образование 25

44.02.02 Преподавание в начальных классах 75

44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 25

Итого 150

20. ГБПОУ РД «Дорожно-строительный колледж» (г.Хасавюрт)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 225
09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации 25
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) 50
23.01.03 Автомеханик 25
23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин 25
23.01.08 Слесарь по ремонту строительных машин 100
34.01.01. Младшая медицинская сестра по уходу за больными 25
35.01.13 Тракторист - машинист сельскохозяйственного производства 50

35.01.15 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в
сельскохозяйственном производстве

25

Специальности среднего звена 50
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 25
23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных,

дорожных машин и оборудования (по отраслям)
25

Итого 375

21. ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально-педагогический колледж»
(г.Кизляр)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 25
15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) 25

Специальности среднего звена 175
09.02.07 Информационные системы и программирование 25
29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий 25
44.02.01 Дошкольное образование 25
44.02.02 Преподавание в начальных классах 75
49.02.01 Физическая культура 25

Итого 200

22. ГБПОУ РД «Электромеханический колледж» (г. Кизляр)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Специальности среднего звена 150
09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 25
11.02.02 Техническое обслуживание ремонт радиоэлектронной техники (по

отраслям)
25

15.02.08 Технология машиностроения 25
13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и

электромеханического оборудования (по отраслям)
25

15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 25
21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений 25

Итого 150

23. АНОУ «Энергетический колледж» (г.Каспийск)

Код Наименование профессии/специальности Всего
мест

Профессии 25
13.01.07 Электромонтер по ремонту электросетей 25

Специальности среднего звена 50
13.02.06 Релейная защита и автоматизация электроэнергетических систем 25
13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 25

Итого 75